Comissão de Viação e Transportes – CVT

REQUERIMENTO Nº           , DE 2016

(Do Sr. Vanderlei Macris)

Requer o acréscimo dos presidentes

da América Latina Logística e da MRS

Logística S. A. para participação na

audiência pública sobre a implantação

do Trem Regional – ligação São

Paulo/Campinas/ Americana – e a

concessão de ferrovias e seus prazos,

já aprovado nesta Comissão no

Requerimento 132/2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do

Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Comissão, o acréscimo dos

presidentes da América Latina Logística e da MRS Logística S. A. para

participação na audiência pública sobre a implantação do Trem Regional –

ligação São Paulo/Campinas/Americana – e a concessão de ferrovias e seus

prazos, já aprovado nesta Comissão no Requerimento 132/2016.

JUSTIFICAÇÃO

Foi aprovado no dia 18 de maio do corrente ano o Requerimento

132/2016, de minha autoria, para a realização de audiência pública sobre a

implantação do Trem Regional – ligação São Paulo/Campinas/Americana – e

a concessão de ferrovias e seus prazos, mas as explanações da América

Latina Logística e da MRS Logística S. A. são fundamentais para o debate.

Assim, solicito, aos nobres pares, o acréscimo dos presidentes

destas empresas.

Sala das Comissões, em 21 de junho de 2016.

Deputado Vanderlei Macris

PSDB/SP